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RAD 2019 00209 ACTUALIZACION LIQUIDACION DEL CREDITO LUIS ARQUIMIDES LUGO
ROJAS

Abog Edison Aguilar Cuesta <nivalabogados@hotmail.com>
Jue 9/06/2022 8:39 AM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Tolima - Ataco <j01prmpalataco@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Señores (a):  
 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE ATACO– TOLIMA  
E.S.D. 
 
 
Referencia: PRESENTACION ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DEL CREDITO.     

 

REF:   EJECUTIVO SINGULAR.  RAD: 2019-00209. 
 
De: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A    

Contra: LUIS ARQUIMIDES LUGO ROJAS. 

 

EDISON AUGUSTO AGUILAR CUESTA, mayor y vecino de Ibagué, abogado en ejercicio, identificado
con cédula de ciudadanía No. 80.180.096 de Bogotá D.C.  y portador de la tarjeta profesional No.
241987 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando como apoderado de la BANCO AGRARIO DE
COLOMBIA S.A, identificado con Nit. No. 800037800-8, por medio del presente escrito,
comedidamente me permito manifestar a usted señor Juez lo siguiente: 

 

Me permito relación datos obtenidos de la liquidación anteriormente presentada en fecha
15/09/2020. 

 

1. PAGARE N° 066496100009617:  

  
RESUMEN LIQUIDACION   

TOTAL ADEUDADO LIQUIDADO por parte del aquí demandado de VEINTINUEVE MILLONES
TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL, SETECIENTOS CUATRO PESOS M/CTE
($29,398,705) tal como constó en la respectiva liquidación. 
  

2. PAGARE N° 066496100005501:  

RESUMEN LIQUIDACION  

 
TOTAL ADEUDADO LIQUIDADO por parte del aquí demandado de NUEVE MILLONES
OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO  PESOS M/CTE
($9.844.375), tal como constó en la respectiva liquidación. 

 
TOTAL, LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO $ 39,243,989. 

 
 
 

ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DEL CREDITO 
 
 
1. PAGARE N° 066496100009617:  
 

RESUMEN LIQUIDACION 
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a). Por el valor de los INTERESES MORATORIOS liquidados desde el día 16/SEPTIEMBRE/2020
hasta la fecha de la presente liquidación (09/JUNIO/2022), liquidados a la fecha en la suma de NUEVE

MILLONES OCHENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS M/CTE $9.085.578 
 

Lo anterior para un TOTAL ADEUDADO LIQUIDADO por parte del aquí demandado de
NUEVE MILLONES OCHENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS M/CTE
$9.085.578 

 
 
2. PAGARE N° 066496100005501:  
 

RESUMEN LIQUIDACION 
 

a). Por el valor de los INTERESES MORATORIOS liquidados desde el día siguiente a la fecha de
vencimiento del pagare, esto es, 16/SEPTIEMBRE/2020 hasta la fecha de la presente liquidación
(09/JUNIO/2022), liquidados a la fecha en la suma de DOS MILLONES SETECIENTOS
CINCUENTA MIL NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($2.750.978) 
 

 
 

Lo anterior para un TOTAL ADEUDADO LIQUIDADO por parte del aquí demandado de
TOTAL, ADEUDADO:  DOS MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA MIL NOVECIENTOS SETENTA Y
OCHO PESOS M/CTE ($2.750.978) 

 
 

TOTAL, LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO $11.836.556 
 
 

PETICIONES 
 
1. Solicito a usted señora Juez se tenga en cuenta y APRUEBE la liquidación del crédito anexada a la
presente solicitud. 
 
2. Se autorice la entrega de títulos a favor del demandante.  
 
Anexos  
 

Liquidaciones de crédito de PAGARES N° 066496100009617 Y 066496100005501.  
   

Atentamente,  

Abog EDISON A. AGUILAR CUESTA
TP: 241987 del C.S de la Judicatura
Tel.  3187425893 - 3006972728 
nivalabogados@hotmail.com



ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DE CREDITO  
 

 

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 426 DEL C. DE P. 

C. 

 

1. PAGARÉ No: 039276100028735 

INTERESES MORATORIOS: $9.085.578. 

TOTAL $9.085.578 

 

TOTAL, ADEUDADO: NUEVE MILLONES OCHENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS SETENTA Y OCHO 

PESOS M/CTE $9.085.578 

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A  
DEMANDADO:   LUIS ARQUIMIDES LUGO ROJAS. 
JUZGADO:  PROMISCUO MUNICIPAL DE ATACO– TOLIMA  
RADICADO: 2019-00209. 

LIQUIDACION DE CREDITO PAGARE N°066496100009617  CUOTAS VENCIDAS y CAPITAL ACELERADO  

% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL CONCEPTO  INTERÉS POR MES 

18.35% SEPTIEMBRE 2020 15 2.29%  $                    15,999,295     $                 366,983.33  

18.09% OCTUBRE 2020 31 2.26%  $                    15,999,295     $                 361,783.02  

17.84% NOVIEMBRE 2020 30 2.23%  $                    15,999,295     $                 356,783.28  

17.46% DICIEMBRE 2020 31 2.18%  $                    15,999,295     $                 349,183.58  

17.32% ENERO 2021 31 2.16%  $                    15,999,295     $                 346,383.70  

17.54% FEBRERO 2021 28 2.19%  $                    15,999,295     $                 350,783.61  

17.41% MARZO 2021 31 2.18%  $                    15,999,295     $                 348,183.62  

17.31% ABRIL 2021 30 2.16%  $                    15,999,295     $                 346,183.75  

17.22% MAYO 2021 31 2.15%  $                    15,999,295     $                 344,383.79  

17.21% JUNIO 2021 30 2.15%  $                    15,999,295     $                 344,183.83  

17.18% JULIO 2021 30 2.15%  $                    15,999,295     $                 343,583.86  

17.24% AGOSTO 2021 31 2.16%  $                    15,999,295     $                 344,783.77  

17.19% SEPTIEMBRE 2021 30 2.15%  $                    15,999,295     $                 343,783.85  

17.08% OCTUBRE 2021 31 2.14%  $                    15,999,295     $                 341,583.91  

17.27% NOVIEMBRE 2021 30 2.16%  $                    15,999,295     $                 345,383.78  

26.19% DICIEMBRE 2021 31 3.27%  $                    15,999,295     $                 523,775.89  

26.49% ENERO 2022 31 3.31%  $                    15,999,295     $                 529,775.62  

27.45% FEBRERO 2022 28 3.43%  $                    15,999,295     $                 548,974.88  

25.71% MARZO 2022 31 3.21%  $                    15,999,295     $                 514,176.31  

28.58% ABRIL 2022 30 3.57%  $                    15,999,295     $                 571,573.81  

29.57% MAYO 2022 31 3.70%  $                    15,999,295     $                 591,372.91  

28.60% JUNIO 2022 9 3.57%  $                    15,999,295     $                 571,974.53  

TOTAL INTERESES MORATORIOS MENSUALES  $              9,085,578.65  

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES   $            25,084,873.65  



 

2. PAGARÉ No: 066496100005501 

INTERESES MORATORIOS: $2.750.978. 

TOTAL $2.750.978. 

TOTAL, ADEUDADO:  DOS MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA MIL NOVECIENTOS SETENTA Y 

OCHO PESOS M/CTE ($2.750.978) 

 

TOTAL, LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO $11.836.556 

 

Cordialmente, 

EDISON AUGUSTO AGUILAR CUESTA 
C.C. No. 80180096 de Bogotá D.C. 
T.P. No. 241987   del C.S de la Judicatura. 

LIQUIDACION DE CREDITO PAGARE N°066496100005501  CUOTAS VENCIDAS y CAPITAL ACELERADO  

% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL CONCEPTO  INTERÉS POR MES 

18.35% SEPTIEMBRE 2020 15 2.29%  $                      4,844,375     $                 111,117.35  

18.09% OCTUBRE 2020 31 2.26%  $                      4,844,375     $                 109,542.40  

17.84% NOVIEMBRE 2020 30 2.23%  $                      4,844,375     $                 108,028.56  

17.46% DICIEMBRE 2020 31 2.18%  $                      4,844,375     $                 105,727.45  

17.32% ENERO 2021 31 2.16%  $                      4,844,375     $                 104,879.69  

17.54% FEBRERO 2021 28 2.19%  $                      4,844,375     $                 106,211.99  

17.41% MARZO 2021 31 2.18%  $                      4,844,375     $                 105,424.68  

17.31% ABRIL 2021 30 2.16%  $                      4,844,375     $                 104,819.16  

17.22% MAYO 2021 31 2.15%  $                      4,844,375     $                 104,274.14  

17.21% JUNIO 2021 30 2.15%  $                      4,844,375     $                 104,213.62  

17.18% JULIO 2021 30 2.15%  $                      4,844,375     $                 104,031.95  

17.24% AGOSTO 2021 31 2.16%  $                      4,844,375     $                 104,395.25  

17.19% SEPTIEMBRE 2021 30 2.15%  $                      4,844,375     $                 104,092.51  

17.08% OCTUBRE 2021 31 2.14%  $                      4,844,375     $                 103,426.37  

17.27% NOVIEMBRE 2021 30 2.16%  $                      4,844,375     $                 104,576.95  

26.19% DICIEMBRE 2021 31 3.27%  $                      4,844,375     $                 158,591.69  

26.49% ENERO 2022 31 3.31%  $                      4,844,375     $                 160,408.33  

27.45% FEBRERO 2022 28 3.43%  $                      4,844,375     $                 166,221.68  

25.71% MARZO 2022 31 3.21%  $                      4,844,375     $                 155,685.07  

28.58% ABRIL 2022 30 3.57%  $                      4,844,375     $                 173,064.30  

29.57% MAYO 2022 31 3.70%  $                      4,844,375     $                 179,059.18  

28.60% JUNIO 2022 9 3.57%  $                      4,844,375     $                 173,186.14  

TOTAL INTERESES MORATORIOS MENSUALES  $              2,750,978.45  

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES   $              7,595,353.45  



Grupo NIVAL ABOGADOS S.A.S 

Abog. EDISON AUGUSTO AGUILAR CUESTA 
Correo electrónico: nivalabogados@hotmail.com 

Cra 3 N° 9-55 Oficina 302 – Edificio Plaza de Bolivar. Ibagué (Tolima)  

Tel: 3187425893 – 3006972728 -  3160176465 

 
Señores (a):  
 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE ATACO– TOLIMA  
E.S.D. 
 
 

Referencia: PRESENTACION ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DEL CREDITO.     

 
 
REF:   EJECUTIVO SINGULAR.  RAD: 2019-00209. 
 
De: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A    

Contra: LUIS ARQUIMIDES LUGO ROJAS. 

 

EDISON AUGUSTO AGUILAR CUESTA, mayor y vecino de Ibagué, abogado en ejercicio, 
identificado con cédula de ciudadanía No. 80.180.096 de Bogotá D.C.  y portador de la tarjeta 
profesional No. 241987 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando como apoderado de la 
BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A, identificado con Nit. No. 800037800-8, por medio del 
presente escrito, comedidamente me permito manifestar a usted señor Juez lo siguiente: 

 

• Me permito relación datos obtenidos de la liquidación anteriormente presentada en fecha 
15/09/2020. 

 
1. PAGARE N° 066496100009617: 

 
 

RESUMEN LIQUIDACION  
 

 
TOTAL ADEUDADO LIQUIDADO por parte del aquí demandado de VEINTINUEVE MILLONES 
TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL, SETECIENTOS CUATRO PESOS M/CTE ($29,398,705) 
tal como constó en la respectiva liquidación. 
 
 
 

2. PAGARE N° 066496100005501: 
 

 
RESUMEN LIQUIDACION 

 
 
TOTAL ADEUDADO LIQUIDADO por parte del aquí demandado de NUEVE MILLONES 

OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO  PESOS M/CTE 

($9.844.375), tal como constó en la respectiva liquidación. 

 

 

 
 

TOTAL, LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO $ 39,243,989. 

 
 
 
 
 



Grupo NIVAL ABOGADOS S.A.S 

Abog. EDISON AUGUSTO AGUILAR CUESTA 
Correo electrónico: nivalabogados@hotmail.com 

Cra 3 N° 9-55 Oficina 302 – Edificio Plaza de Bolivar. Ibagué (Tolima)  

Tel: 3187425893 – 3006972728 -  3160176465 

 

ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DEL CREDITO 
 
 
1. PAGARE N° 066496100009617:  
 

RESUMEN LIQUIDACION 
 

a). Por el valor de los INTERESES MORATORIOS liquidados desde el día 16/SEPTIEMBRE/2020 

hasta la fecha de la presente liquidación (09/JUNIO/2022), liquidados a la fecha en la suma de 

NUEVE MILLONES OCHENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS M/CTE $9.085.578 
 

• Lo anterior para un TOTAL ADEUDADO LIQUIDADO por parte del aquí demandado de 

NUEVE MILLONES OCHENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS M/CTE 

$9.085.578 
 

 

2. PAGARE N° 066496100005501:  
 

RESUMEN LIQUIDACION 
 

a). Por el valor de los INTERESES MORATORIOS liquidados desde el día siguiente a la fecha de 
vencimiento del pagare, esto es, 16/SEPTIEMBRE/2020 hasta la fecha de la presente liquidación 

(09/JUNIO/2022), liquidados a la fecha en la suma de DOS MILLONES SETECIENTOS 
CINCUENTA MIL NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($2.750.978) 
 

 
 

• Lo anterior para un TOTAL ADEUDADO LIQUIDADO por parte del aquí demandado de 

TOTAL, ADEUDADO:  DOS MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA MIL NOVECIENTOS SETENTA 

Y OCHO PESOS M/CTE ($2.750.978) 
 

 

TOTAL, LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO $11.836.556 

 

 
PETICIONES 

 
1. Solicito a usted señora Juez se tenga en cuenta y APRUEBE la liquidación del crédito anexada a 
la presente solicitud. 
 
2. Se autorice la entrega de títulos a favor del demandante.  
 
Anexos  
 

• Liquidaciones de crédito de PAGARES N° 066496100009617 Y 066496100005501. 
 
 
  

Atentamente,  

 

 
EDISON AUGUSTO AGUILAR CUESTA 
C.C. No. 80180096 de Bogotá D.C. 
T.P. No. 241987   del C.S de la Judicatura. 



CONSTANCIA SECRETARIAL. JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL, Ataco Tolima, 

veintinueve (29) de agosto de dos mil veintidós (2022), se fijó en lista la 

anterior liquidación, a partir de las 7:00 a.m., hasta las 4:00 p.m., y a partir del 

día siguiente hábil corre por el término de tres (3) días, queda a disposición de 

las partes para lo pertinente. 

 

 
 
 
 

ANGÈLICA MILENA NARANJO ARCINIEGAS 
                                                            Secretaria 
 

 

 

 


